
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

17,690,632,993 1,486,389,910
14,567,741,602 920,757,910

14,242,305,157 -

1,035,875,978 565,632,000

- -

22,060,505,122 -

△ 9,490,324,208 458,020,536
1,207,096,434 207,823,587

△ 601,950,169 -

- -

- -

- -

- 245,306,289

- 4,890,660

- -

- 負債合計 1,944,410,446
-

31,102,000 17,690,632,993
- △ 1,073,778,998
- -

-

-

-

-

-

-

-

1,526,901,032

△ 1,201,464,587

-
-

-

3,122,891,391
-
-

-

-

-

-

-

3,122,891,391
-

3,122,891,391

-

-

870,631,448
869,008,698

1,650,214

-

-
-

-

-

-

△ 27,464

- 純資産合計 16,616,853,995
資産合計 18,561,264,441 負債及び純資産合計 18,561,264,441



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

科目 金額

7,204,088,271

6,922,306,996

3,566,602,527

3,139,510,150

245,306,289

-

181,786,088

3,298,914,371

2,022,868,650

33,675,892

1,242,369,829

-

56,790,098

5,283,778

191,084

51,315,236

281,781,275

271,620,264

8,123,911

2,037,100

3,239,676,066

283,357,938

2,956,318,128

3,964,412,205

280,008

-

266,808

-

-

13,200

51,430,000

-

51,430,000

3,913,262,213



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 18,979,021,237 △ 1,334,441,303 -

純行政コスト（△） △ 3,913,262,213

財源 2,855,601,039 -

税収等 2,180,511,560

国県等補助金 675,089,479

本年度差額 △ 1,057,661,174 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 1,318,323,479 1,318,323,479

有形固定資産等の増加 45,102,284 △ 45,102,284

有形固定資産等の減少 △ 1,246,133,534 1,246,133,534

貸付金・基金等の増加 1,984,211 △ 1,984,211

貸付金・基金等の減少 △ 119,276,440 119,276,440

資産評価差額 -

無償所管換等 30,090,000

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 △ 154,765 -

本年度純資産変動額 △ 1,288,388,244 260,662,305 -

本年度末純資産残高 17,690,632,993 △ 1,073,778,998 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書

自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

17,644,579,934

△ 3,913,262,213

2,855,601,039

2,180,511,560

675,089,479

△ 1,057,661,174

-

30,090,000

-

-

△ 154,765

△ 1,027,725,939

16,616,853,995

科目 合計



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出

人件費支出

物件費等支出

支払利息支出

その他の支出

移転費用支出

補助金等支出

社会保障給付支出

その他の支出

業務収入

税収等収入

国県等補助金収入

使用料及び手数料収入

その他の収入

臨時支出

災害復旧事業費支出

その他の支出

臨時収入

業務活動収支

【投資活動収支】

投資活動支出

公共施設等整備費支出

基金積立金支出

投資及び出資金支出

貸付金支出

その他の支出

投資活動収入

国県等補助金収入

基金取崩収入

貸付金元金回収収入

資産売却収入

その他の収入

投資活動収支

【財務活動収支】

財務活動支出

地方債等償還支出

その他の支出

財務活動収入

地方債等発行収入

その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高

本年度歳計外現金増減額

本年度末歳計外現金残高

本年度末現金預金残高

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和03年4月1日

至  令和04年3月31日

5,967,202,504

5,685,421,229

3,572,277,673

2,056,544,542

5,283,778

51,315,236

281,781,275

271,620,264

8,123,911

2,037,100

6,095,617,902

2,180,511,560

675,089,479

283,376,718

2,956,640,145

-

-

-

-

128,415,398

41,855,387

41,855,387

-

-

-

-

117,358,609

-

117,108,609

-

250,000

-

75,503,222

186,260,589

186,260,589

-

15,500,000

15,500,000

-

△ 170,760,589

本年度資金収支額 33,158,031

前年度末資金残高 830,960,007

本年度末資金残高 864,118,038

4,998,188

△ 107,528

4,890,660

869,008,698

科目 金額


